‭REQUERIMENTO Nº              /2025‬

‭Senhor Presidente,‬

‭Nos‬ ‭termos‬ ‭do‬ ‭Regimento‬ ‭Interno‬ ‭desta‬ ‭Casa,‬ ‭requeiro‬ ‭a‬
‭realização‬ ‭de‬ ‭sessão‬ ‭solene‬ ‭em‬ ‭alusão‬ ‭ao‬ ‭Dia‬‭Mundial‬‭de‬‭Conscientização‬
‭sobre o Autismo, que comemora-se no próximo dia 02 de abril.‬

‭Local:‬‭Plenário da Câmara Municipal de Rio Branco‬
‭Dia:‬‭28/03/2025‬
‭Horário:‬‭9h‬

‭Para‬ ‭o‬ ‭evento,‬ ‭deverão‬ ‭ser‬ ‭convidados‬ ‭a‬ ‭sociedade‬ ‭civil,‬
‭entidades‬ ‭públicas‬ ‭e‬ ‭privadas‬ ‭que‬ ‭promovam‬ ‭a‬‭causa,‬‭o‬‭secretário‬‭de‬‭saúde,‬
‭ação‬ ‭social,‬ ‭educação‬ ‭e‬ ‭cultura,‬ ‭bem‬ ‭como‬ ‭famílias‬ ‭que‬ ‭lidam‬ ‭com‬
‭Conscientização sobre o Autismo.‬

‭Nestes termos, submeto aos nobres Pares e requeiro aprovação.‬

‭Rio Branco - AC, 13 de março de 2025.‬

‭Lucilene da Droga Vale‬
‭Vereadora‬